
 

 

 

Diário Oficial do Município 

de Nova Cruz 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013 

 

Sexta, 27 de Maio de 2016 – Ano IV – Edição 780 – Nova Cruz/RN. 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CID ARRUDA CÂMARA

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 
 

 

PORTARIA Nº 118/2016-GP. 
 

NOMEIA, EM SUBSTITUIÇÃO, 
MEMBRO PARA COMPOR O CONSELHO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 

CMAS. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 

NORTE, no uso de suas atribuições 

constitucionais e tendo em vista o que lhe 

autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu 
Art. 87, inciso XXXIV, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Fica nomeada a senhora 

DALVANIRA PEDRO DE SOUSA, para 
compor o Conselho Municipal de Assistência 

Social, em substituição à senhora Mônica 

Vieira da Silva, representante da AABB- 

Comunidade. 

 

Art. 2º.  Essa portaria entra em vigor na data de 
sua publicação revogadas as disposições em 

contrário. 

Registre-se e publique-se. 

 
Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-

RN, em 17 de maio de 2016. 

 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Constitucional 
 

PORTARIA Nº 119/2016-GP. 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 
DOS CONSELHEIROS DO CONSELHO 

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 

NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe 

autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu 

Art. 87, inciso XXXIV, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear para exercer cargo de 

Conselheiro do Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente de acordo 
com a Lei Municipal N° 1.069/2011 de 08 de 

julho de 2011, no biênio 2016/2018, os 

seguintes membros: 
 

REPRESENTANTES DAS ENTIDADES 

GOVERNAMENTAIS 

 

Representantes da Secretaria Municipal de 

Assistência Social 

Dreyd Karla Alves de Medeiros – Titular 

Iris Santos de Macêdo Alves – Suplente 

 

Representantes da Secretaria Municipal de 

Educação 

Matilde Soares de Oliveira – Titular 
Maria José de Oliveira Torres – Suplente 

 

Representante da Secretaria Municipal de 

Saúde 

Rita de Cássia Rodrigues de Macêdo de Morais 

– Titular 
Andressa Rejane da Silva - Suplente                      

                                                                          

Representante da Secretaria Municipal de 

Administração 

Nízia Maria Barbosa – Titular 
Ewerton Danilo Neves da Costa – Suplente 

 

REPRESENTANTES DAS ENTIDADES 

NÃO GOVERNAMENTAIS 

 

Representante da AABB- COMUNIDADE 

Niedson Marques – Titular 

Dalvanira Pedro de Sousa – Suplente 

 

Representante da Igreja Evangélica 

Assembleia de Deus Ministério de 

Madureira 

José de Sousa Vieira – Titular 

José Pedro da Silva – Suplente 

 

Representante da Igreja Paróquia 

Imaculada Conceição 

Francisco de Assis Inácio – Titular 
José Carlos da Silva – Suplente 

 

Representantes da Associação de Moradores 

do Bairro Frei Damião 

Valmir Bernardino de Oliveira Júnior – Titular 

José Antônio da Silva - Suplente 
 

Art. 2º.  Essa portaria entra em vigor na data de 

sua publicação revogadas as disposições em 
contrário. 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-
RN, em 23 de maio de 2016. 

 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Constitucional 
 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

SEXTA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2016                                                                                                                                        PÁGINA 02 

                        Diário Oficial do Município de Nova Cruz 
 

 

 

 

 

 

 


